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Christus manisionem benedicat - "Niech Chrystus mieszkanie błogosławi"

 

Ubierz buty! 

Czyli „Pokój temu domowi”.  

Odpowiedz: „I wszystkim jego mieszkańcom”. 

 

Kilka słów o kolędzie!  

Termin calendae w starożytnym Rzymie oznaczał pierwszy dzień miesiąca. Najbardziej zaś uroczyście obchodzono calendae styczniowe

(festum Calendarium), które rozpoczynały nowy rok. Wtedy to odwiedzano się po domach, obdarowywano podarkami i składano sobie

życzenia. Podobnie czyniono w całej Europie w wiekach późniejszych, łącząc już ów zwyczaj ściśle ze świętami Bożego Narodzenia.

Tymczasem w Polsce dawnej 1 stycznia kapłani rozpoczynali odwiedziny duszpasterskie, które określano właśnie mianem kolędy. Trwała

ona do 2 lutego - Święta Ofiarowania Pańskiego (Matki Bożej Gromnicznej). Najdawniejsza wzmianka o tej praktyce pochodzi z 1607 r.

Wtedy to na synodzie prowincjonalnym w Piotrkowie polecono, aby plebani według starożytnego zwyczaju nawiedzali swoich wiernych po

domach, uczyli ich pacierza, prawd wiary i by wchodzili w szczegóły życia, czy jest ono prawdziwie chrześcijańskie. Polecano także, by

strapionych pocieszali, a ubogich wspomagali. Z kolei synod chełmski (1624 r.) zachęcał, aby proboszczowie spisywali swoich parafian i

zachęcali do częstego korzystania z sakramentów. Owa wizyta miała wpłynąć na ożywienie życia religijnego i moralnego parafii. Dla wielu

rodzin kolęda jest bardzo ważnym wydarzeniem. Już od samego rana trwają w mieszkaniach przygotowania do przyjęcia kapłana. Wizyta

duszpasterza jest doskonałą okazją do wspólnej modlitwy, do wyproszenia Bożego błogosławieństwa dla domowników, ale także okazją

do szczerej rozmowy. Jak należy przeżyć wizytę duszpasterską kapłana? Przede wszystkim należy się przygotować duchowo. Najlepiej

uczynimy to, przystępując w czasie świąt do Komunii św., a także biorąc czynny udział w modlitwie. Nie wolno też zapomnieć o

zewnętrznym przygotowaniu samego miejsca spotkania. Stół należy nakryć białym obrusem, postawić na nim krzyż, zapalone świeczki,

Pismo Święte i wodę święconą. Przy tak przygotowanym stole winna zgromadzić się cała rodzina. Obrzęd kolędy nie jest wcale

skomplikowany i na pewno sprzyja serdecznemu spotkaniu duszpasterza ze swoimi parafianami. Z jednej strony kapłan ma doskonałą

okazję nie tylko poznać swoich wiernych, ale i wgłębić się w ich konkretną sytuację życiową, poznać jej radości, smutki i wyjść naprzeciw z

konkretnym działaniem. Z drugiej strony i parafianie mają możliwość bliżej zainteresować się życiem parafii - życiem wspólnoty lokalnego

Kościoła.

Co dobrego u Was? – pyta ksiądz. 
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Dziękujemy ostatnio źle! – czyli przygotuj się na odpowiedź.  

 

Wizyta duszpasterska 2022 w Waszych domach. 

 

Wizyta duszpasterska została rozpisana w tym roku w dniach od 10 stycznia do 21 marca. Plan kolęd znajduje się w Internecie na stronie 

www.jchkwstarogard.pl oraz na stronie Facebook: Parafia Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Spotkanie modlitewne w Waszych

domach może być również umówione na życzenie – jest taka możliwość, bo są wolne jeszcze cztery soboty i cztery niedziele w styczniu.

Pozostawiam moich Parafian w wolności. Kto pragnie przyjąć mnie z błogosławieństwem i poświęceniem domu, otwiera drzwi. Kto sobie

nie życzy, boi się zarażenia lub po prostu mnie nie lubi – mówi lub pisze: „Z Panem Bogiem”.  Krótkie spotkanie w każdym domu w tym

roku ma zweryfikować kartoteki parafialne, które będą przepisane do wizytacji kanonicznej do 20 maja 2022. Składane ofiary, będą

przekazane według intencji Darczyńcy. Jeżeli ktoś przekazuje „ofiarę na Kościół”, to cała ofiara jest przekazana na kolejne prace i

inwestycje dotyczące Kaplicy, a później naszego nowego kościoła. Jeżeli ktoś mówi „to jest ofiara dla księdza”, to będzie ona tylko dla

mnie. Jeśli ktoś przeznaczy ofiarę „dla Księdza Zygmunta” - przekażę pieniądze Księdzu Zygmuntowi. Jeżeli ktoś mówi: „to jest ofiara

kolędowa”, albo po prostu „ofiara”, to połowa z podarowanej kwoty jest przeznaczona na Kaplicę, a połowa będzie dzielona na dwóch

księży – czyli na mnie i Księdza Zygmunta. Jeżeli ktoś chce złożyć ofiarę dla ministrantów, to będę zbierał ofiary do końca kolęd w puszce,

a potem będą one podzielone równo między ministrantów. Po 2 dniu lutego, na wizytę duszpasterska będę chodził sam. Jeżeli ktoś zechce

się przywitać – to się przywita, jeśli ktoś nie chce podawać ręki nie podaje jej. Kto chce, abym był w maseczce, proszę zwrócić mi uwagę.

Jestem po trzecim zaszczepieniu, a zapewne będą kolejne. Na naszych spotkaniach będę roznosił ankietę z kilkoma pytaniami,

dotyczącymi naszej Parafii. Proszę ją wypełnić, potem przesłać pocztą lub włożyć w kościele do koszyka, czy do skrzynki z napisem:

„Ankieta”. Proszę, aby ankiety były podpisane. Po wypełnieniu będą tylko do mojego wglądu. W każdy dzień powszedni ja lub Ks. Zygmunt

będziemy odprawiali Mszę świętą o godz. 18.00. za tych mieszkańców ulic, na których odbywa się spotkanie duszpasterskie. Jeżeli ktoś nie

chce, albo nie może być na kolędzie, może przyjść na spotkanie w kościele we wskazanym dniu lub może przyjść w inny dzień, jaki tylko

będzie odpowiadał.
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